
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DACRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO 

MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 
 

 

 

 

 

EDITAL CMDCA n° 008/2015 

DISPÕE SOBRE O PERÍODO ELEITORAL DO 

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS 

CONSELHEIROS TUTELARES DE PESCARIA 

BRAVA-SC 

 
 O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, juntamente com a Comissão Eleitoral do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares 

do Município de Pescaria Brava, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº 8.069/90, Lei Federal n° 12.696, de 25 de julho de 2012 Resoluções 

nº170/2014 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente-CONANDA e pela Lei Municipal complementar nº 024 de março de 2013.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Divulgar os locais de votação no Processo de Escolha Unificado de Conselheiros Tutelares de Pescaria Brava. 

 

Art.2°- A apuração dos votos acontecerá no Salão Paroquial do Centro, a partir das 15h00. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 



 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DACRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO 

MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pescaria Brava, 03 de setembro de 2015 

 

DILNEY DA LUZ 

Presidente do CMDCA 

Local de votação anterior Local de votação/2015 

Escola De Educação Básica Ponta Das Laranjeiras EEB Ponta das Laranjeiras – Ponta das Laranjeiras  

Escola De Educação Básica Luiz Pacheco Dos Reis EEB Luiz Pacheco dos Reis – Barreiros  

Escola De Educação Básica Honorata Freitas EEB Pedro Francisco da Silva - Carreira 

Escola De Educação Básica De Taquaruçu EEB Prof.ª Tomasia Mendonça - Sertão 

Escola De Ensino Fundamental Pedro Francisco Da Silva EEF Pedro Francisco da Silva - Carreira 

Escola De Educação Básica Martinho Callado Júnior Salão Paroquial do Km 37 -   Km 37 

Centro De Educação Infantil Hortêncio Bernardino De Souza EEB Prof.ª Tomasia Mendonça - Sertão 

Escola De Educação Básica Domingos Barbosa Cabral Salão Paroquial do Centro - Centro 

Escola De Ensino Fundamental Clito Rodrigues Machado Unidade de Saúde - Siqueiro 

Escola De Educação Básica Palmira Moraes De Miranda Salão Paroquial do Km 37 – Km 37 

Escola De Educação Básica Professora Tomázia Mendonça Fernandes EEB Profª Tomasia Mendonça - Sertão 

Escola De Educação Básica Doutor Paulo Carneiro EEB Luiz Pacheco dos Reis - Barreiros 

Salão Paroquial Do Sertão Do Meio EEB Prof.ª Tomasia Mendonça - Sertão 

E. De Educação Fundamental Ribeirão De Pescaria Brava Unidade de Saúde - Siqueiro 


